
令和７年１月 21 日 

保護者の皆様 

 

標茶町立中茶安別小中学校   

校長 西 村 浩 一 

 

 

冬の運動会の中止について（お知らせ） 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより本校の教育活動に対しまして、多大なるご理解・ご協力を賜り、心より

お礼申し上げます。 

さて、明日 1 月 22 日（水）に予定しておりました冬の運動会につきまして、誠に残

念ではございますが、以下の理由から中止とさせていただくことといたしました。 

 

１ 昨日の暖気によりスケートリンクに穴が空いてしまい、安全に使用できる状態に

修復するには時間がかかること。 

２ 綱引きなどを行う予定だった場所の足元の状態が悪化しており、転倒事故などの

危険性が高まったこと。 

 

なお、予備日として 1 月 29 日（水）を予定しておりましたが、積雪があまり見込め

ないことや来週も日中の気温が高いことから、現在のグランド状態が続くことが予想

されるため、延期はしないことを決定いたしました。スケートリンクは復旧次第、体

育の学習で活用していきたいと思います。 

 

冬の運動会を楽しみにしていただいていた児童の皆さんや保護者の皆さまには、大

変申し訳なく存じます。また、スケートリンクの造成や準備にご尽力いただいた保護

者の皆さまには、心より感謝申し上げます。そのご尽力に応えることができず、重ね

てお詫び申し上げます。 

今後も安全を最優先に、児童が楽しく活動できる場を提供できるよう努めてまいり

ます。引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


